Pasivos y capital contable
   Deuda a corto plazo y porción corriente de la deuda a largo
plazo - 16,896 16,896
  Pasivo relacionado con derechos de uso a corto plazo - 3,298 3,298
  Cuentas por pagar  - 905 905
Total de pasivos corrientes - 21,099 21,099
Pasivos no corrientes
  Deuda a largo plazo - 42,816 42,816
  Pasivo relacionado con derechos de uso a largo plazo  - 12,285 12,285
  Impuestos a la utilidad diferidos - 12,401 12,401
  Obligaciones para el retiro de activos - 4,187 4,187
Total de pasivo no corrientes - 71,689 71,689
Total de Pasivo - 92,788 92,788
Capital contable:
Total de capital contable - 3,377 3,377
Total de pasivo y capital contable - 96,165 96,165

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

14

ESTADOS
CONSOLIDADOS DE
SITUACIÓN FINANCIERA
PROFORMA NO
AUDITADOS

Por el periodo de seis meses terminado
al 30 de junio de 2022

Por el periodo de seis meses terminado
al 30 de junio de 2021

(Millones de Pesos) Cifras Base Ajustes Proforma Cifras Proforma Cifras Base Ajustes Proforma Cifras Proforma

Activos

Activo corriente
Efectivo y equivalentes de
efectivo - 12,262 12,262 - 11,963 11,963
Cuentas por cobrar,
impuestos a favor, y otros
netos

- 2,834 2,834 - 2,744 2,744

Total de los activos
corrientes

- 15,096 15,096 - 14,707 14,707

Activos no corrientes: -   -
  Propiedad y equipo, neto - 63,469 63,469 - 69,035 69,035
  Impuestos a la utilidad
diferidos

- 518 518 - 575 575

  Derechos de uso - 14,333 14,333 - 14,069 14,069
Total de Activo - 93,416 93,416 - 98,386 98,386

Pasivos y capital
contable

   Deuda a corto plazo y
porción corriente de la
deuda a largo   plazo

- 16,624 16,624 - 16,532 16,532

  Pasivo relacionado con
derechos de uso a corto
plazo

- 3,649 3,649 - 2,924 2,924

  Cuentas por pagar  - 1,910 1,910 - 836 836
Total de pasivos corrientes - 22,183 22,183 - 20,292 20,292
Pasivos no corrientes
  Deuda a largo plazo - 42,275 42,275 - 42,159 42,159
  Pasivo relacionado con
derechos de uso a largo
plazo

- 10,509 10,509 - 11,190 11,190

  Impuestos a la utilidad
diferidos

- 14,146 14,146 - 13,551 13,551

  Obligaciones para el
retiro de activos

- 4,138 4,138 - 4,071 4,071

Total de pasivo no
corrientes

- 71,068 71,068 - 70,971 70,971

Total de Pasivo - 93,251 93,251 - 91,263 91,263
Capital contable:
Total de capital contable - 165 165 - 7,123 7,123
Total de pasivo y capital
contable

- 93,416 93,416 - 98,386 98,386

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

15

Estados Consolidados de Resultados Integrales no Auditados Pro-Forma

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS
INTEGRALES PROFORMA NO AUDITADOS

Por el ejercicio terminado el
31 de diciembre de 2021

(Millones de Pesos) Cifras Base Ajustes Proforma Cifras Proforma

Ingresos de operación
Rentas de infraestructura  - 7,253 7,253
Renta de piso - 4,884 4,884
 - 12,137   12.137

Costos y gastos de operación:
Costo de servicio - 619 619
Gastos de operación - 617 617
Depreciación - 6,512 6,512
Total - 7,748 7,748

Utilidad de Operación - 4,389 4,389

Intereses a cargo neto - (4,657) (4,657)

 Pérdida cambiaria neta - (862) (862)
 Otros costos financieros - (487) (487)
Pérdida antes de impuestos a la utilidad - (1,617) (1,617)
Impuestos a la utilidad - (517) (517)
Pérdida neta del año - (1,100) (1,100)

ESTADO
CONSOLIDADO DE
RESULTADOS
INTEGRALES
PROFORMA NO
AUDITADOS

Por el periodo de seis meses terminado
al 30 de junio de 2022

Por el periodo de seis meses terminado
al 30 de junio de 2021

(Millones de Pesos) Cifras Base Ajustes Proforma Cifras Proforma Cifras Base Ajustes Proforma Cifras Proforma

Ingresos de operación
Rentas de
infraestructura

- 3,690 3,690 - 3,456 3,456

Renta de piso - 2,627 2,627 - 2,404 2,404
 - 6,317 6,317 - 5,860 5,860

Costos y gastos de
operación:

Costo de servicio - 531 531 - 391 391
Gastos de operación - 243 243 - 298 298
Depreciación - 3,545 3,545 - 3,199 3,199
Total - 4,319 4,319 - 3,888 3,888

Utilidad de Operación - 1,998 1,998 - 1,972 1,972

Intereses a cargo neto - (1,605) (1,605) - (2,244) (2,244)

 Utilidad cambiaria neta - 275 275 - 159 159
 Otros ingresos
financieros

- 469 469 - 61 61

Utilidad (Pérdida) antes
de impuestos a la
utilidad

- 1,137 1,137 - (52) (52)

Impuestos a la utilidad - 364 364 - (17) (17)
Utilidad (Pérdida) neta
del periodo

- 773 773 - (35) (35)

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

16

E) FACTORES DE RIESGO.

 Nuestros accionistas deberán leer y conocer los factores de riesgo que a continuación se describen, así como
el resto de la información incluida en el presente Folleto Informativo. Los riesgos e incertidumbres que se describen a
continuación no son los únicos a los que la Emisora se encuentra expuesta. Riesgos e incertidumbres adicionales que
la Emisora desconoce o que en la actualidad no considera relevantes también podrían afectar sus operaciones.

Factores de riesgo relacionados con la Emisora

[…]

Inscripción en el RNV $16,973.00 N/A $16,973.00

Bolsa
Listado en la Bolsa $1,360,000.00 $204,000.00 $1,564,000

Asesores Legales
Honorarios $1,723,000.00 $257,680.00 $1,998,680

Auditores Externos
Honorarios $1,538,250.00 $230,737.50 $1,768,987.5

TOTAL GASTOS DE LA EMISIÓN $4,663,054.00 $485,417.50 $5,148,471.50

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

57

C) ESTRUCTURA DE CAPITAL DESPUÉS DEL LISTADO.

 La siguiente tabla muestra (i) nuestra capitalización histórica al 30 de junio de 2022, derivado de
nuestros Estados Financieros Proforma y; (ii) nuestra capitalización ajustada para reflejar nuestra
capitalización en millones después de deducir las comisiones y los gastos aproximados del listado sin oferta
de las Acciones de la Emisora. Esta tabla debe leerse en conjunto con la información que se incluye en la
sección “Comentarios y Análisis de la Administración sobre los Resultados de Operación y Situación
Financiera de la Emisora” y nuestros Estados Financieros Proforma incluidos en el presente Folleto
Informativo.

Capitalización Consolidada
(Millones de Pesos)

  Actual Ajustado después del listado
sin oferta

Efectivo y equivalentes de efectivo  12,262 12,262

Vencimientos a menos de un año

Deuda Bancaria  16,624 16,624

Deuda Bursátil  - -

Otros pasivos circulantes  5,559 5,559

Total pasivo a corto plazo  22,183 22,183

Deuda a largo plazo

Deuda Bancaria  42,275 42,275

Deuda Bursátil  - -

Otros pasivos a largo plazo  28,793 28,793

Total pasivo a largo plazo  71,068 71,068

Pasivo Total   93,251 93,251

Capital Contable  165 165

Capitalización Total  81,154 81,154

Salvo por lo descrito en esta sección, al 30 de junio de 2022 no existen cambios materiales en nuestra
capitalización.

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

58

D) NOMBRE DE PERSONAS CON PARTICIPACIÓN RELEVANTE EN EL LISTADO.

A continuación se incluye una relación de las personas que tuvieron una participación relevante en
la prestación de servicios de asesoría y/o consultoría para la evaluación legal o financiera de la Emisora y
la realización de los trámites de inscripción de los Certificados Bursátiles en el Registro Nacional de
Valores:

Por la Emisora

[…]

Pasivos y capital contable
   Deuda a corto plazo y porción corriente de la deuda a largo
plazo - 16,896 16,896
  Pasivo relacionado con derechos de uso a corto plazo - 3,298 3,298
  Cuentas por pagar  - 905 905
Total de pasivos corrientes - 21,099 21,099
Pasivos no corrientes
  Deuda a largo plazo - 42,816  42,816
  Pasivo relacionado con derechos de uso a largo plazo  - 12,285 12, 285
  Impuestos a la utilidad diferidos - 12,401 12,401
  Obligaciones para el retiro de activos - 4,187 4,187
Total de pasivo no corrientes - 71,689 71,689
Total de Pasivo - 92,788 92,788
Capital contable:
Total de capital contable - 3,377 3,377
Total de pasivo y capital contable - 96,165 96,165

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

108

ESTADOS
CONSOLIDADOS DE
SITUACIÓN FINANCIERA
PROFORMA NO
AUDITADOS

Por el periodo de seis meses terminado
al 30 de junio de 2022*

Por el periodo de seis meses terminado
al 30 de junio de 2021

(Millones de Pesos) Cifras Base Ajustes Proforma Cifras Proforma Cifras Base Ajustes Proforma Cifras Proforma

Activos

Activo corriente
Efectivo y equivalentes de
efectivo - 12,262 12,262 - 11,963 11,963
Cuentas por cobrar,
impuestos a favor, y otros
netos

- 2,834 2,834 - 2,744 2,744

Total de los activos
corrientes

- 15,096 15,096 - 14,707 14,707

Activos no corrientes: -   -
  Propiedad y equipo, neto - 63,469 63,469 - 69,035 69,035
  Impuestos a la utilidad
diferidos

- 518 518 - 575 575

  Derechos de uso - 14,333 14,333 - 14,069 14,069
Total de Activo - 93,416 93,416 - 98,386 98,386

Pasivos y capital
contable

   Deuda a corto plazo y
porción corriente de la
deuda a largo   plazo

- 16,624 16,624 - 16,532 16,532

  Pasivo relacionado con
derechos de uso a corto
plazo

- 3,649 3,649 - 2,924 2,924

  Cuentas por pagar  - 1,910 1,910 - 836 836
Total de pasivos corrientes - 22,183 22,183 - 20,292 20,292
Pasivos no corrientes
  Deuda a largo plazo - 42,275 42,275 - 42,159 42,159
  Pasivo relacionado con
derechos de uso a largo
plazo

- 10,509 10,509 - 11,190 11,190

  Impuestos a la utilidad
diferidos

- 14,146 14,146 - 13,551 13,551

  Obligaciones para el
retiro de activos

- 4,138 4,138 - 4,071 4,071

Total de pasivo no
corrientes

- 71,068 71,068 - 70,971 70,971

Total de Pasivo - 93,251 93,251 - 91,263 91,263
Capital contable:
Total de capital contable - 165 165 - 7,123 7,123
Total de pasivo y capital
contable

- 93,416 93,416 - 98,386 98,386

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

109

Estados Consolidados de Resultados Integrales no Auditados Pro-Forma

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS
INTEGRALES PROFORMA NO AUDITADOS

Por el ejercicio terminado el
31 de diciembre de 2021

(Millones de Pesos) Cifras Base Ajustes Proforma Cifras Proforma

Ingresos de operación
Rentas de infraestructura  - 7,253 7,253
Renta de piso - 4,884 4,884
 - 12,137   12.137

Costos y gastos de operación:
Costo de servicio - 619 619
Gastos de operación - 617 617
Depreciación - 6,512 6,512
Total - 7,748 7,748

Utilidad de Operación - 4,389 4,389

Intereses a cargo neto - (4,657) (4,657)

 Pérdida cambiaria neta - (862) (862)
 Otros costos financieros - (487) (487)
Pérdida antes de impuestos a la utilidad - (1,617) (1,617)
Impuestos a la utilidad - (517) (517)
Pérdida neta del año - (1,100) (1,100)

ESTADO
CONSOLIDADO DE
RESULTADOS
INTEGRALES
PROFORMA NO
AUDITADOS

Por el periodo de seis meses terminado
al 30 de junio de 2022*

Por el periodo de seis meses terminado
al 30 de junio de 2021

(Millones de Pesos) Cifras Base Ajustes Proforma Cifras Proforma Cifras Base Ajustes Proforma Cifras Proforma

Ingresos de operación
Rentas de
infraestructura

- 3,690 3,690 - 3,456 3,456

Renta de piso - 2,627 2,627 - 2,404 2,404
 - 6,317 6,317 - 5,860 5,860

Costos y gastos de
operación:

Costo de servicio - 531 531 - 391 391
Gastos de operación - 243 243 - 298 298
Depreciación - 3,545 3,545 - 3,199 3,199
Total - 4,319 4,319 - 3,888 3,888

Utilidad de Operación - 1,998 1,998 - 1,972 1,972

Intereses a cargo neto - (1,605) (1,605) - (2,244) (2,244)

 Utilidad cambiaria neta - 275 275 - 159 159
 Otros ingresos
financieros

- 469 469 - 61 61

Utilidad (Pérdida) antes
de impuestos a la
utilidad

- 1,137 1,137 - (52) (52)

Impuestos a la utilidad - 364 364 - (17) (17)
Utilidad (Pérdida) neta
del periodo

- 773 773 - (35) (35)

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

110

B) INFORMACIÓN FINANCIERA POR LÍNEA DE NEGOCIO, ZONA GEOGRÁFICA Y VENTAS DE
EXPORTACIÓN.

Tenemos Infraestructura Pasiva instalada en Argentina, Brasil, Chile, Costa Rica, Ecuador, El
Salvador, Guatemala, Honduras, Nicaragua, Panamá, Paraguay, Puerto Rico y Uruguay. Nuestro principal
segmento de negocio es el servicio de acceso y uso compartido de dicha infraestructura. A la fecha de los
Estados Financieros Proforma, nuestro segmento de negocio se encuentra dividido geográficamente en
las siguientes regiones de Latinoamérica:

[…]

Pasivo relacionado con derechos de uso a corto plazo 8   —   3,297,814   3,297,814

  Cuentas por pagar e impuestos   —   905,289   905,289

  Partes relacionadas 6   —   —   —

Total de los pasivos corrientes   —   21,099,203   21,099,203

Pasivos no corrientes:

  Deuda a largo plazo 9   —   42,816,524   42,816,524

  Pasivo relacionado con derechos de uso a largo plazo  8   —   12,285,068   12,285,068

  Impuestos a la utilidad diferidos 10   —   12,400,638   12,400,638

  Obligaciones para el retiro de activos   —   4,186,135   4,186,135

Total de los pasivos no corrientes   —   71,688,365   71,688,365

Total de los pasivos   —   92,787,568   92,787,568

Capital contable   11   —   3,377,228   3,377,228

Total de los pasivos y capital contable   — $  96,164,796 $  96,164,796

SITIOS LATINOAMÉRICA, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estados consolidados de resultados no auditados pro-forma

(Miles de pesos mexicanos)

  30 de junio de 2022  30 de junio de 2021

Nota

Cifras

base

Ajustes

proforma

Cifras

proforma

 Cifras

base

Ajustes

proforma

Cifras

proforma

Ingresos de operación:

  Rentas de infraestructura   — $  3,689,620 $  3,689,620   — $  3,456,393 $  3,456,393

  Rentas de piso   —   2,627,482   2,627,482   —   2,403,343   2,403,343

   —   6,317,102   6,317,102   —   5,859,736   5,859,736

Costos y gastos de operación:

  Costo de servicio   —   531,183   531,183   —   391,415   391,415

  Gastos de operación   —   242,623   242,623   —   297,658   297,658

  Depreciación   —   1,557,396   1,557,396   —   1,580,047   1,580,047

  Depreciación de derechos de uso   —   1,988,115   1,988,115   —   1,619,135   1,619,135

   —   4,319,317   4,319,317   —   3,888,255   3,888,255

Utilidad de operación   —   1,997,785   1,997,785   —   1,971,481   1,971,481

Intereses a cargo, neto   —   (1,605,077)   (1,605,077)   —   (2,243,939)   (2,243,939)

(Pérdida) utilidad cambiaria, neta   —   274,700   274,700   —   159,554   159,554

Otros (costos) ingresos financieros   —   469,013   469,013   —   60,761   60,761

(Pérdida) utilidad antes de impuestos a la utilidad   —   1,136,421   1,136,421   —   (52,143)   (52,143)

Impuesto a la utilidad 10   —   (363,655)   (363,655)   —   16,686   16,686

(Pérdida) utilidad neta del periodo   —   $   772,766   $   772,766   —   $   (35,457)   $   (35,457)

SITIOS LATINOAMÉRICA, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estados consolidados de resultados no auditados pro-forma

(Miles de pesos mexicanos)

  31 de diciembre de 2021

Nota

Cifras

base

Ajustes